INDICAÇÃO
Nº1010/2003

“Solicita  ao  Executivo  providências  no  sentido  de
Limpeza, desassoreamento e colocação de corrimão
no  Córrego  do  Outeiro  –  Vila  Amélia  e  região
central.”

Senhor Presidente,

 O  vereador  infra-assinado,  nos  termos   regimentais  em  vigor,
INDICA  ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal solicitando o empenho
de Sua Excelência,  na limpeza, desassoreamento e colocação de corrimão nas
cabeceiras  das  pontes  donde  o  Córrego  do  Outeiro,  Vila  Amélia  e  Região
Central, cruza com vias públicas, principalmente nas passagens de pedestres.

JUSTIFICATIVA –  Tal indicação se faz necessária,  devido ao
grande  acúmulo  de  lixo,  como  também,  outros  tipos  de  resíduos  que  são
lançados no leito do referido córrego, causando mal cheiro e presença de até
aves, como urubus. A colocação de corrimão nas cabeceiras das pontes em todas
as  vias  públicas  onde  cruzam  o  córrego,  principalmente  na  passagem  de
pedestres se faz necessária devido a acidentes que vem ocorrendo com crianças
e até mesmo idosos, que transitam no local.

Plenário  da  Câmara Municipal, Sala Vereador ZINO MILITÃO
DOS SANTOS, 17 de junho de 2003.

Antonio Carlos da Silva
“Bigode”

VEREADOR

	Nº1010/2003
	Antonio Carlos da Silva